



RECEBEMOS DE ENG. ROBERTO M DE CARVALHO LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.094
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

050

 <p><b>ENG. ROBERTO M DE CARVALHO LTDA - ME</b></p> <p>Rua Engenheiro Roberto Magno de Carvalho, 66 - - Marechal Hermes, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 21670060 - Fone/Fax: 2133572266</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b></p> <p>Nº 000.001.094 SÉRIE: 1 Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3314 0807 2896 6100 0128 5500 1000 0010 9418 3505 8578</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA</p> <p>PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333140112606646 - 26/08/2014 16:47</p>	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77896988	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 07.289.661/0001-28
--------------------------------	--------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL E M AYRTON SENNA		06.637.085/0001-08	25/08/2014
ENDEREÇO ALAMEDA DAS ACACIAS, S/N-	BAIRRO/DISTRITO PARQUE FLORA	CEP 26040-760	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA	AGAMENTO À VISTA / Num.: 1.094 / V. Orig.: 2.200,00
--------	---

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
655	CILINDRO LASER DR 3302 BROTHER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 17,60	90062000	0101	5102	UN	1,0000	510,0000	510,00					
3	PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM 75G C/10RS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,49	48162000	0101	5102	CX	13,0000	130,0000	1.690,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
3667570			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 22,09	



EMP. ROBERTO M. DE CARVALHO LDA-ME  
CNPJ: 07.289.551/0001-29  
Rua Eng. Roberto M. de Carvalho, 66  
Marechal Hermas - CEP 21670-060  
Rio de Janeiro - RJ

RECEBI DE APM. E.M. AYRTON SENNA
CNPJ Nº 06.637.085/0004 - 2ª A IMPORTÂNCIA
DE R\$ 2.200,00
de agosto de 2014
PAGA ATRAVÉS DO CHECK Nº 850024
DE 22 / 08 / 2014

em condições satisfatórias para o Serviço
do presente documento foi recebido
patrono e que o material constante
Publico Municipal. 25/08/2014
N. Iguaçu.
10/6831372
(Assinatura) <i>Roberto M. de Carvalho</i>
(Cargo e matrícula) <i>Roberto M. de Carvalho</i>
(Assinatura) <i>Roberto M. de Carvalho</i>
(Cargo e matrícula) <i>Roberto M. de Carvalho</i>

97 853-0

RECEBEMOS DE ENG. ROBERTO M DE CARVALHO LIDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.093
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <p><b>ENG. ROBERTO M DE CARVALHO LTDA - ME</b></p> <p>Rua Engenheiro Roberto Magno de Carvalho, 66 - Marechal Hermes, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 21670060 - Fone/Fax: 2133572266</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p>Nº 000.001.093 SÉRIE: 1 Página 1 de 2</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3314 0807 2896 6100 0128 5500 1000 0010 9317 0202 0009</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b></p> <p>PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333140112553386 - 26/08/2014 15:45</p>	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77896988	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.289.661/0001-28
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL E M AYRTON SENNA		06.637.085/0001-08	25/08/2014
ENDEREÇO ALAMEDA DAS ACACIAS, S/N -	BAIRRO/DISTRITO PARQUE FLORA	CEP 26040-760	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

GAMENTO À VISTA / Num.: 1.093 / V. Orig.: 2.910,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.910,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.910,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
520	BORRACHA EVA 60X40X2MM PCT C/10 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,96	39211900	0101	5102	PC	10,0000	279,0000	279,00						
382	CADERNO BROCHURA C/D 1/4 96FLS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,12	48202000	0101	5102	UN	80,0000	3,4700	277,60						
15	CANETA ESF. COMPACTOR TOP 2000 C/50 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,16	96091000	0101	5102	CX	6,0000	33,6600	201,96						
9	CARTOLINA D. FACE 48X66 120G/M2 PCT C/20 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,46	48062000	0101	5102	PC	10,0000	13,3000	133,00						
102	CLIPS NIQUELADO 00-2/0 500GRS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,66	83059000	0101	5102	CX	10,0000	19,2000	192,00						
91	CX ARQUIVO MORTO POLIONDA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,16	39261000	0101	5102	UN	20,0000	4,6000	92,00						
566	DIARIO DE CLASSE MENSAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,12	39261000	0101	5102	UN	30,0000	3,5000	105,00						
603	FITA ADESIVA TRANSP. 24MMX50M PCT C/5 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,54	39191000	0101	5102	PC	8,0000	15,6500	125,20						
9	FITA ADESIVA TRANSP. 45MMX45M PCT C/4 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,41	39191000	0101	5102	PC	10,0000	11,8000	118,00						
514	GIZ DE CERA PEQ. 12 CORES Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,41	96099000	0101	5102	CX	30,0000	1,4500	43,50						

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
3667570			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 9,59	



ENG. ROBERTO M. DE CARVALHO LTDA-ME  
CNPJ: 07.289.891/0001-28  
Rua Eng. Roberto M. de Carvalho, 68  
Marechal Hermes - CEP 21670-060  
Rio de Janeiro - RJ

RECEBI DE APM. EM AYTTON ENNA
CNPJ Nº 06.637.085/0001-05 A IMPORTANCIA
DE R\$ 2.910,00
por 1 dia de juros
PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850085
DE 05 / 08 / 2014

Atestamos que o material constante  
do presente documento foi recebido  
em condições satisfatórias para o Serviço  
Público Municipal.  
N. Iguaçu, 08/08/2014  
Mouyê Oliveira  
20168313-7  
(Assinatura)  
Mouyê Oliveira  
20168313-7  
(Cargo e Matrícula)  
Mouyê Oliveira  
201697.853-0  
(Assinatura)

055

2014/559934

 <p><b>ENG. ROBERTO M DE CARVALHO LTDA - ME</b></p> <p>Rua Engenheiro Roberto Magno de Carvalho, 66 - - Marechal Hermes, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 21670060 - Fone/Fax: 2133572266</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p><b>Nº 000.001.093</b></p> <p><b>SÉRIE: 1</b></p> <p><b>Página 2 de 2</b></p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3314 0807 2896 6100 0128 5500 1000 0010 9317 0202 0009</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b></p> <p>INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>77896988</b></p> <p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</p> <p>CNPJ <b>07.289.661/0001-28</b></p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>333140112553386 - 26/08/2014 15:45</b></p>	

<p>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</p>		
---------------------------------	--	--

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNED.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
83	municipais: 0,05 GRAMPEADOR DE MESA DS45N Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,68	83052000	0101	5102	UN	3,0000	19,7200	59,16					
33	GRAMPO 26/6 C/ 5000 NIQUELADO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,13	83052000	0101	5102	CX	10,0000	3,9000	39,00					
460	LAPIS BORRACHA FABER OF/7000 C/12 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,96	40169200	0101	5102	CX	1,0000	56,6800	56,68					
146	LAPIS DE COR INTEIRO 12 CORES Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,12	96091000	0101	5102	CX	40,0000	3,5000	140,00					
443	LAPIS GRAFITE Nº2 PRETO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,22	96091000	0101	5102	CX	9,0000	35,5000	319,50					
458	MASSA P/MODELAR 500GR COLOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,45	34070010	0101	5102	UN	10,0000	13,1000	131,00					
515	PAPEL CREPOM COLOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,02	48081000	0101	5102	UN	80,0000	0,6800	54,40					
152	PASTA TRANSP. C/ TRILHO CRISTAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,06	42021210	0101	5102	UN	120,0000	1,7400	208,80					
859	PINCEL P/PINTURA GROSSO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,05	96033000	0101	5102	UN	40,0000	1,5600	62,40					
523	TEMPERA GUACHE 250ML Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,19	32131000	0101	5102	UN	17,0000	5,4000	91,80					
249	TNT 40GR 1,40LARG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,07	56031290	0101	5102	MT	90,0000	2,0000	180,00					



RECEBI DE APM. E.M. AYRTON SENNA

CNPJ Nº 06.637.035/0001-00

DE R\$ 2.910,00

Movimento a dez. 2014

(2500,25)

DE 05 / 08 / 2014

EMP. ROBERTO M. DE CARVALHO LTDA-ME  
 CNPJ: 07.258.831/0001-26  
 Rua Eng. Roberto M. de Carvalho, 66  
 Marechal Hermes - CEP 21670-060  
 Rio de Janeiro - RJ



Atestamos que o material consta em condições satisfatórias para o Serviço Público Municipal. 25/08/2014

N. Iguaçu, 25/08/2014

Rayny E. Queiroz  
 (Assinatura) 10/683131-7

Rayny E. Queiroz  
 (Cargo e Matrícula) 10/697.853-0

RECEBEMOS DE ENG. ROBERTO M DE CARVALHO LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.092
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	059 SÉRIE: 1559934

 <p><b>ENG. ROBERTO M DE CARVALHO LTDA - ME</b></p> <p>Rua Engenheiro Roberto Magno de Carvalho, 66 - - Marechal Hermes, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 21670060 - Fone/Fax: 213 213 2132</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b></p> <p>Nº 000.001.092 SÉRIE: 1559934 Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3314 0807 2896 6100 0128 5500 1000 0010 9210 0054 4078</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA</p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333140111986481 - 25/08/2014 17:58</p>	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77896988	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.289.661/0001-28
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL E M AYRTON SENNA		06.637.085/0001-08	25/08/2014
ENDEREÇO ALAMEDA DAS ACACIAS, S/N -	BAIRRO/DISTRITO PARQUE FLORA	CEP 26040-760	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
NATUREZA		HORA DE ENTRADA/SAÍDA	

PAGAMENTO À VISTA / Num.: 1.092 / V. Orig.: 1.320,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.320,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.320,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BCICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
685	TV SANSUNG 28" LED Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 45,54	85287200	0101	5102	UN	1,0000	1.320,0000	1.320,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
3667570			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 45,54	

**RECEBI DE APM. E. AYRTON SENNA**  
 CNPJ Nº 06.637.085/0001-02 A IMPORTANCIA  
 DE R\$ 1.320,00 (Um mil e trezentos reais)  
 PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 1850026  
 DE 05 / 08 / 2014

ENG. ROBERTO M. DE CARVALHO LTDA-ME  
 CNPJ: 07.238.661/0001-28  
 Rua Eng. Roberto M. de Carvalho, 66  
 Marechal Hermes - RJ 21870-060  
 Rio de Janeiro - RJ



Atestamos que o material constante  
 do presente documento foi recebido  
 em condições satisfatórias para o Serviço  
 Público Municipal. 05 / 08 / 2014

Flávia E. Oliveira  
 (Assinatura) (Cargo e Matricula)  
 10/697-853-0



RECEBEMOS DE ENG. ROBERTO M DE CARVALHO LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.156
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

063

 <p><b>ENG. ROBERTO M DE CARVALHO LTDA - ME</b></p> <p>Rua Engenheiro Roberto Magno de Carvalho, 66 - - Marechal Hermes, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 21670060 - Fone/Fax: 2133572266</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b></p> <p>Nº 000.001.156 SÉRIE: 1 Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3314 1207 2896 6100 0128 5500 1000 0011 5619 3030 0467</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora.</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA</p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333140169991972 - 11/12/2014 16:51</p>	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77896988	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.289.661/0001-28
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 06.637.085/0001-08	DATA DA EMISSÃO 11/12/2014
NOME/RAZÃO SOCIAL E M AYRTON SENNA		CEP 26040-760	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
ENDEREÇO ALAMEDA DAS ACACIAS, S/N -	BAIRRO/DISTRITO PARQUE FLORA	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA

PAGAMENTO À VISTA / Num.: 1.156 / V. Orig.: 1.125,00

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.125,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.125,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL 0 - Emitente	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANIT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
998	BANDINHA INFANTIL KIT 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 17,08	92060000	0101	5102	UN	1,0000	495,0000	495,00					
999	BANDINHA INFANTIL KIT 24 INSTRUMENTOS MUSICAIS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 21,74	92060000	1101	5102	UN	1,0000	630,0000	630,00					

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL 3667570	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	--	--------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 36,82</p>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

ENG. ROBERTO M. DE CARVALHO LTDA-ME  
 CNPJ: 07.280.117/0001-28  
 Rua Eng. Roberto M. de Carvalho, 88  
 Marçal Herms - CEP 21670-080  
 Rio de Janeiro - RJ


*[Handwritten signature]*

**RECEBI DE APM. E.M. AYRTON S.F.**  
 CNPJ Nº 37.085/0001-08 A IMPR...  
 DE R\$ 1.125,00  
 e cinco reais  
 mil cento e vinte  
 PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850027  
 DE 28 / 08 / 2014

Atestamos que o material constante  
 do presente documento foi recebido  
 em condições satisfatórias para o Serviço  
 Publico Municipal, em 11/08/14  
 N. Guagu,

(Assinatura)	<i>[Signature]</i>
(Cargo e Matrícula)	10/683131-7
(Assinatura)	<i>[Signature]</i>
(Cargo e Matrícula)	10/697.787-0

RECEBEMOS DE ENG. ROBERTO M DE CARVALHO LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.001.148
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <p><b>ENG. ROBERTO M DE CARVALHO LTDA - ME</b></p> <p>Rua Engenheiro Roberto Magno de Carvalho, 66 - - Marechal Hermes, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 21670060 - Fone/Fax: 2133572266</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p>Nº 000.001.148</p> <p>SÉRIE: 1</p> <p>Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p> <p>47 559934</p> <p>CHAVE DE ACESSO 3314 1207 2896 6100 0128 5500 1000 0011 4818 0030 4053</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b></p> <p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 77896988</p> <p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</p> <p>CNPJ 07.289.661/0001-28</p> <p>PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333140164291479 - 02/12/2014 21:11</p>	

DESTINATÁRIO/REMETENTE	NOME/RAZÃO SOCIAL <b>E M AYRTON SENNA</b>	CNPJ/CPF 06.637.085/0001-08	DATA DA EMISSÃO 01/12/2014
ENDEREÇO	ALAMEDA DAS ACACIAS, S/N -	BAIRRO/DISTRITO PARQUE FLORA	CEP 26040-760
MUNICÍPIO	Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

**AGAMENTO À VISTA / Num.: 1.148 / V. Orig.: 595,00**

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	595,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	595,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO	0 - Emitente					
	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
382	CADERNO BROCHURA C/D UNIVERSITARIO 96FLS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,20	48202000	0101	5102	UN	20,0000	5,7500	115,00					
123	LAPIS GRAFITE PRETO Nº 2 CX C/144 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,31	96084000	0101	5102	CX	3,0000	38,0000	114,00					
562	TONER HP Q2612A LASERJET PRETO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 12,63	84439923	0101	5102	UN	1,0000	366,0000	366,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
3667570			

DADOS ADICIONAIS	
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 14,14</p>	RESERVADO AO FISCO

ENG. ROBERTO M. DE CARVALHO LTDA-ME  
CNPJ: 07.283.861/0001-28  
Rua Eng. Roberto M. de Carvalho, 88  
Merchal Hermes - CEP 21.670-060  
Rio de Janeiro - RJ

RECEBÍ DE APM. E.M. AYRTON SENNA  
CNPJ Nº 08.637.085/0001-02 DE A IMPOSTANÇIA  
DE R\$ 595,00  
Junta e cinco vezes  
PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850028  
DE 18/09 / 2014

Atestamos que o material constante  
do presente documento foi recebido  
em condições satisfatórias para o Serviço  
Público Municipal.  
N. Iguacu, 02/11/14  
10/697-787-0  
(A. Natureza)   
(Cargo e Matrícula) 10/633A31-7  
(Carga e Matrícula)